DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de março de 2024 Edição nº 05/03/2024

Código Identificador: f04cf9d1-c406-4855-9d02-3f8ac516376d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
OBRAS E URBANISMO 2 ................................................................................................................................................................................................

Edital nº 004/2024 2 ..............................................................................................................................................................................................
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 2 ...................................................................................................................................................................................

Extratos Licitatórios 2 ...........................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de março de 2024 Edição nº 05/03/2024

Código Identificador: f04cf9d1-c406-4855-9d02-3f8ac516376d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

OBRAS E URBANISMO

Edital nº 004/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 0XX/2024
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE

CONSTRUTOR CIVIL PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica
de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho,
nº  635,  Bairro  Tamandaré,  representado  pela  Prefeita
Municipal,  Sra.  Fabiany  Zogbi  Roig  em  conjunto  com  a
Secretária  Municipal  de Obras e  Urbanismo,  Srª.  Vanessa
Pereira Firmo, no uso de suas atribuições legais, em razão da
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E  EMERGENCIAL  DE
CONSTRUTOR  CIVIL,  regido  pelo  Edital  de  chamamento
publico nº 001/2024, de 31 de janeiro de 2024, torna público
o  presente  Edital,  nos  termos  abaixo,  e  comunica  o  que
segue:

                1.Edital de Nomeação:

CARGO: CONSTRUTOR CIVIL
Anderson Silveira Pinheiro

João Vitor dos Santos Gautério

Denifer da Silveira Xavier

 São José do Norte/RS 05 de março de 2024.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3981/-4zdrz3mQQL-2MGK
n9CGr1EMgOLG2A_U.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 52139b4d-b1e3-4359-b3b0-650bb7bb9c35

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 119/2019

Processo  Administrativo   nº  431/2019,  D.LJ
nº312/2019

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto
prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do
Contrato  original,  por  60  (sessenta)  dias,  passando  a
vigorar de 21 de fevereiro de 2023 a 20 de abril de
2024, conforme solicitação feita através do Memorando
nº 3.730/2024/SMS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/02/2024 A 20/04/2024

DATA DE ASSINATURA  04/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2021

Processo Administrativo nº (P.A. N° 019/2021 - D.J.
N° 014/2021).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação  do  prazo  contratual,  por  mais  12(doze)
meses,  a contar de 01 de Março de 2024 a 01 de

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2024-03-05T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3981/-4zdrz3mQQL-2MGKn9CGr1EMgOLG2A_U.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3981/-4zdrz3mQQL-2MGKn9CGr1EMgOLG2A_U.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de março de 2024 Edição nº 05/03/2024

Código Identificador: f04cf9d1-c406-4855-9d02-3f8ac516376d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Março  de  2025,  conforme  solicitação  através  do
Memorando  nº  3.479/2024  –  SMCP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/03/2024 A 01/03/2025

DATA DE ASSINATURA 04/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
28/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº053/2024 - D.C.P.
Nº025/2024).

OBJETO:  O  presente  Termo  que  celebram  entre  si  o
município de São José do Norte,  através da Secretaria
Municipal da Educação e Cultura e a Associação de Pais E
Amigos  Dos  Excepcionais  -APAE,  visando  apoiar  as
atividades  de  educação  especial,  desenvolvidas  pela
entidade, bem como promover e atender a necessidade
da  demanda  emergente  da  rede  escolar,  devido  ao
número  expressivo  de  estudantes  com  necessidades
especiais matriculados na rede municipal de ensino, as
quais cumpre a SMEC, garantir o direito ao monitor para
apoiá-los  na  rotina  escolar,  nos  termos  do  plano  de
trabalho  apresentado  pela  entidade  e  aprovado  pela
SMEC, conforme solicitação feita através do Proc. Adm.
nº112/2024 (P.A. nº 053/2024 – D.C.P. nº025/2024)

VALOR: R$ 142.886,73 (cento e quarenta e dois mil,
oitocentos  e  oitenta  e  seis  reais  e  setenta  e  três
centavos),

DATA DE ASSINATURA 04/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 18/2023

Processo Administrativo nº (P.A. N° 112/2023 - D.J.
N° 082/2023).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação  do  prazo  contratual,  por  mais  12  (doze)
meses, a contar de 24 de Março de 2024 a 23 de Março
de  2025,  conforme  solicitação  através  do  Processo
Administrativo nº105/2023 – Despacho 37.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/03/2024 A 23/03/2025

DATA DE ASSINATURA 04/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 08/2022

Processo Administrativo nº (P.A. Nº 015/2022 - T.P. Nº
001/2022).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2024-03-05T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de março de 2024 Edição nº 05/03/2024

Código Identificador: f04cf9d1-c406-4855-9d02-3f8ac516376d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

prorrogação do prazo contratual  por mais 60(sessenta)
dias a contar de 03 de março de 2024 a 02 de maio de
2024,  conforme  solicitação  através  do  Processo
Administrativo  nº038/2022  –  Despacho  180,  SMTE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/03/2024 A 02/05/2024

DATA DE ASSINATURA 04/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
36/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº056/2024  -  D.J.
Nº027/2024)

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objetivo  a
CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  ABASTECEDORA  DE
COMBUSTÍVEIS, PARA A REALIZAÇÃO DO ABASTECIMENTO
DE  4.000  (QUATRO  MIL)  LITROS  DE  ÓLEO  DIESEL
MARÍTIMO, PARA A LANCHA AMBULÂNCIA QUE REALIZA O
TRANSPORTE DE PACIENTES ENTRE OS MUNICÍPIOS DE
SÃO JOSÉ DO NORTE E RIO GRANDE, PELO CANAL MIGUEL
DA CUNHA, CONFORME SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO
MEMORANDO  Nº3564/2024  (P.A.  Nº056/2024  -  D.J.
Nº027/2024)

VALOR:   R$  27.160,00  (vinte  e  sete  mil,  cento  e
sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA 05/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 06/2021

Processo Administrativo nº (P.A. Nº 475/2020 - T.P. Nº
023/2020).

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por  objeto a
prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, passando a vigorar de 29 de fevereiro de
2024 a 28 de fevereiro de 2025, conforme Memorando
1Doc nº 2.687/2024/SMSPRAZO DE VIGÊNCIA: 29/02/2024
A 28/02/2025

DATA DE ASSINATURA 05/03/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 29189345-3222-449f-99aa-f15de852b73e

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2024-03-05T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 5 de março de 2024 Edição nº 05/03/2024

Código Identificador: f04cf9d1-c406-4855-9d02-3f8ac516376d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2024-03-05T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	OBRAS E URBANISMO
	Edital nº 004/2024

	PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
	Extratos Licitatórios

		2024-03-06T03:55:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1